[image: ]

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.04.2020                                           с. ЕЛОВОЕ                                        ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]Об отмене Решения Еловского сельского Совета депутатов
от 21.11.2018 г. N 5-16р "О налоге на имущество физических лиц»

[bookmark: dst10356]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключением по нормативным правовым актам Администрации губернатора Красноярского края от 07.04.2020 № 24-03515, Налоговым Кодексом Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 №117-ФЗ (ред. От 01.04.2020), руководствуясь Уставом Еловского сельсовета, Еловский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Отменить Решение Еловского сельского Совета депутатов от 21.11.2018 N 5-16р "О налоге на имущество физических лиц»;
2. Отменить Решение Еловского сельского Совета депутатов от 08.11.2019   № 15-50р «О внесении изменений в Решение Еловского сельского Совета депутатов;
3.  Утвердить налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
4. В случае определения налоговой базы исходя из инвентаризационной стоимости налоговые ставки устанавливаются на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах одного муниципального образования (города федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга или Севастополя), в следующих пределах:

	[bookmark: dst10369]Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	[bookmark: dst10370]Ставка налога

	[bookmark: dst10371]До 300 000 рублей включительно
	[bookmark: dst10372]До 0,1 процента включительно

	[bookmark: dst10373]Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	[bookmark: dst10374]Свыше 0,1 до 0,3 процента включительно

	[bookmark: dst10375]Свыше 500 000 рублей
	[bookmark: dst10376]Свыше 0,3 до 2,0 процента включительно

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Еловского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликованияв газете "Емельяновские веси".

Председатель Еловского
сельского Совета депутатов                                                                     Д.А.Шмидт

Глава сельсовета                                                                                    И.И.Шалютов

image1.emf